ГКУ «Центр организации закупок Челябинской области»

454084, г. Челябинск, ул. Калинина, 21

zakup@zakup74.ru

ГБУЗ «Челябинская областная клиническая больница»

454048 г. Челябинск, ул. Воровского 70

chelokb@mail.ru; okb dogovor@mail.ru

ЭТП ТЭК-Торг

119021, г. Москва, ул. Тимура Фрунзе, д. 24

УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении внеп∧ановой проверки №074/06/99-3466/2021

 $(135-CO-B\Pi/2021)$

25 ноября 2021 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России), руководствуясь статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), уведомляет о принятии решения о проведении

внеплановой проверки действий заказчика по соблюдению требований законодательства о контрактной системе при проведении электронных аукционов на:

- поставку ∧екарственного препарата Ванкомицин (извещение № 086920000221003716);
- поставку лекарственного препарата Цефепим (извещение № 086920000221003718);
- поставку лекарственного препарата Голимумаб (извещение № 086920000221003721);
- поставку лекарственного препарата Адалимумаб (извещение № 086920000221003733);
- поставку лекарственного препарата Цертолизумаб пэгол (извещение № 086920000221003743);
- поставку лекарственного препарата Элотузумаб (извещение № 086920000221003744);
- поставку лекарственного препарата Нетакимаб (извещение № 086920000221003745) (далее закупки).

Проведение внеплановой проверки состоится на заседании Комиссии по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России (далее – Комиссия) «30» ноября 2021 года в 09 часов 30 минут по адресу: г. Челябинск, пр-т Ленина, 59, каб. 332.

- 1. ГКУ «Центр организации закупок Челябинской области» необходимо до 08 часов 40 минут 30.11.2021 представить в Челябинское УФАС России следующие документы и информацию по аукциону для приобщения к материалам дела (с сопроводительным письмом и описью документов, должны быть прошиты и пронумерованы):
- запросы о разъяснении документаций о закупках и разъяснения на указанные запросы;
- извещения об осуществлении закупок;
- I, II части заявок участников закупок (в полном объеме) <u>на диске</u>;
- сведения с указанием даты размещения на электронной площадке, официальном сайте www.zakupki.gov.ru извещений о проведении закупок, документаций о закупках, протоколов, составленных в ходе проведения закупок;
- протоколы, составленные в ходе проведения закупок, подписанные членами аукционной комиссии (в том числе протоколы проведения аукционов) **(при наличии)**.
- 2. ГБУЗ «ЧОКБ» необходимо до 08 часов 40 минут 30.11.2021 представить в Челябинское УФАС России <u>следующие документы и информацию по аукциону для</u>

приобщения к материалам дела (с сопроводительным письмом и описью документов, должны быть прошиты и пронумерованы):

- сведения (в письменной форме) о стадии закупок по состоянию на день рассмотрения обращения (в случае заключения контрактов представить надлежащим образом заверенные копии контрактов со всеми приложениями и документы, представленные в качестве обеспечения исполнения контрактов);
- письменные пояснения с правовым обоснованием по доводам, изложенным в обращении;
- наименование государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования) с выкопировкой из плана закупок, в случае если закупки планируются в рамках указанной программы.

В целях обеспечения реализации прав на участие в рассмотрении в соответствии со статьями 99, 104-106 Закона о контрактной системе сообщаем о возможности принять участие в дистанционном рассмотрении дела посредством системы видеоконференцсвязи **TrueConf**, перейдя по ссылке: https://fas4.tconf.rt.ru/c/6722360394 либо воспользоваться программным обеспечением Skype (Логин Челябинского УФАС России в скайпе: **ufas74**).

Принимая во внимание продление на территории Челябинской области действия ограничительных мер, направленных на обеспечение санитарноэпидемиологического благополучия населения, предлагаем реализовать свои права на участие в заседании комиссии в дистанционном режиме (посредством системы видеоконференцсвязи TrueConf), в приоритетном порядке.

Для участия необходимо на адрес to74-kulezneva@fas.gov.ru за сутки до заседания Комиссии представить ходатайство об участии в Комиссии (с указанием способа участия), копии приказа о назначении на должность руководителя или доверенности на право представления интересов заявителя/заказчика в Челябинском УФАС России.

Лицам, присутствующим на Комиссии, при себе иметь паспорт и доверенность на право представления интересов в Челябинском УФАС России (оригинал и надлежащим образом заверенную копию), решение об избрании в качестве директора (для директоров ОАО, ООО, ЗАО) (оригинал и надлежащим образом заверенную копию), а также средства индивидуальной защиты в целях снижения рисков распространения коронавирусной инфекции.